

ÍNDICE DO PROCESSO UGNP

- 1 – TERMO DE ABERTURA
- 2 – REQUISIÇÃO
- 3 – PESQUISAS DE PREÇOS
- 4 – TERMO DE ADESÃO
- 5 – JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE
- 6 – CONSULTA AO SICAF
- 7 – CONSULTA AO CEIS
- 8 – CONSULTA AO TCU
- 9 – CONSULTA AO CNJ
- 10 – EXTRATO DE SOLICITAÇÃO DE ADESÃO UG
- 11 – EXTRATO DO PREGÃO
- 12 – NOTA DE CRÉDITO
- 13 – NOTA DE EMPENHO
- 14 – TERMO DE ENCERRAMENTO



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COLÉGIO MILITAR DE MANAUS**



TERMO DE ABERTURA DO PROCESSO DE ADESÃO UGNP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 – 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA (160470)

Em conformidade com disposto no art. 18 da Portaria nº 01-SEF, de 27 de janeiro de 2014, autuo nesta data o Procedimento Administrativo nº 64255.005773/2022-97, referente ao processo de adesão à licitação para Contratação de empresa para aquisição de material de consumo, em prol deste Estabelecimento de Ensino, cujas necessidades, estimativas e justificativas estão definidas no despacho do Ordenador de Despesas constante da Requisição nº 39, anexa ao processo.

Manaus-AM, 14 de junho de 2022.

THIAGO CADORE VALE - Cap
Chefe da SALC/CMM



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

Requisição nº 39– Aprov
EB: 64255.005773/2022-97

Manaus, AM, 14 de junho de 2022.

Da Chefe do Setor de Aprovisionamento

Ao Chefe da Divisão Administrativo do CMM

Assunto: aquisição de material

1. Nos termos do contido no Art. 13 da Portaria Ministerial nº 305, de 24 de maio de 1995 (IG 12-02), solicito a Vossa Senhoria providências junto ao Ordenador de Despesas no sentido de aprovar a aquisição do material abaixo relacionado para atender necessidade do Setor de Aprovisionamento do Colégio Militar de Manaus, utilizando-se para tal fim o pregão abaixo especificado:

SRP nº 007/2021 12: GAC

160470 – 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - (Carona)

41.272.326/0001-55 – BONIBOM COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Und	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
17	Barra de Cereal	Und	1032	0,76	R\$ 784,32
54	Bananada	300g	60	5,50	R\$ 330,00
57	Pê de Moleque	Kg	20	15,55	R\$ 311,00
TOTAL					R\$ 1.425,32


FABIO FERNANDES BORGES – Cap
Chefe do Setor de Aprovisionamento



Despacho do Fiscal Administrativo do CMM:

Reconheço a necessidade da aquisição do material e concordo com o prosseguimento do processo.


THIAGO CADORE VALE – Cap
Chefe da Divisão Administrativa do CMM

DESPACHO DO OD:

1. Autorizo o início dos procedimentos administrativos, para atender a solicitação contida na Requisição nº 39 - Aprov, de 14 de junho de 2022.

2. A Seção de Aquisições, Licitações e Contratos (SALC/CMM) adote as providências cabíveis, de acordo com as normas em vigor, e inicie os procedimentos para a aquisição do material.

Para fins do Art. 38 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, empregar os recursos do PI C5ENEASCOMI.

3. A contratação está alinhada com o Objetivo Estratégico Organizacional “Prover apoio logístico para atender todas as necessidades do CMM”.


FERNANDO CUNHA DE ALMEIDA – Cel
Ordenador de Despesas do CMM



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COLÉGIO MILITAR DE MANAUS



MAPA COMPARATIVO

CNPJ 41.272.326/0001-55 BONIBOM COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI					
Nº Ordem	Descrição	Und	Orç 1 Item 17 SRP 007/2021 UASG 160470	Orç 2 Item 23 SRP 003/2021 UASG 783602	Orç 3 Item 73 SRP 007/2021 UASG 160175
1	Barra de Cereal	Und	0,76	0,83	0,80

Quartel em Manaus, AM, 14 de junho de 2022.

FABIO FERNANDES BORGES – Cap



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COLÉGIO MILITAR DE MANAUS



MAPA COMPARATIVO

CNPJ 41.272.326/0001-55 BONIBOM COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI					
Nº Ordem	Descrição	Und	Orç 1 Item 54 SRP 007/2021 UASG 160470	Orç 2 Item 50 SRP 007/2021 UASG 160470	Orç 3 Item 63 SRP 033/2020 UASG 160157
1	Bananada	300g	5,50	5,60	12,39

Quartel em Manaus, AM, 14 de junho de 2022.


FABIO FERNANDES BORGES – Cap



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COLÉGIO MILITAR DE MANAUS



MAPA COMPARATIVO

CNPJ 41.272.326/0001-55 BONIBOM COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI					
Nº Ordem	Descrição	Und	Orç 1 Item 57 SRP 007/2021 UASG 160470	Orç 2 Item 55 SRP 008/2021 UASG 160002	Orç 3 Item 233 SRP 002/2021 UASG 160346
1	Pé de Moleque	Kg	15,55	18,88	17,99

Quartel em Manaus, AM, 14 de junho de 2022.


FABIO FERNANDES BORGES – Cap



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COLÉGIO MILITAR DE MANAUS**

JUSTIFICATIVA DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Colégio Militar de Manaus necessita adquirir material de consumo para atender as necessidades dos alunos do CMM nos Jogos da Amizade do ano de 2022.

No intuito de acelerar a aquisição em questão, foram realizadas consultas a atas de registro de preços vigentes constantes no sítio de Compras Governamentais (Comprasnet), sendo identificado o pregão nº 007/2021 realizado pelo órgão 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA (160470) no qual a empresa BONIBOM COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI foi vencedora dos itens cujas especificações atendem a necessidade do CMM.

Foi realizada pesquisa de preços, conforme orçamentos em anexo, verificando-se que os valores propostos são superiores ao valor registrado na ARP em questão, ficando demonstrada que a aquisição através de adesão ao registro de preços do 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA é vantajosa para a Administração, gerando economia para a Instituição e, diante disto, justifica-se a Adesão ao Registro de Preços do citado órgão.

Ademais, foi verificado que as especificações técnicas do(s) produto(s) constante(s) nos orçamentos estão de acordo com as especificações do(s) produto (s) que o CMM pretende adquirir, conforme discriminado na requisição e na ata de registro de preços do órgão gerenciador.

Justificamos ainda que a adesão a Ata de Registro de Preços cumpre os princípios de vantajosidade, economicidade, eficácia e eficiência, uma vez que com este procedimento, o Colégio adquire um produto já aceito por outro Órgão Federal, fator que propicia segurança de que o material adquirido atenderá a demanda do CMM, além de proporcionar presteza, celeridade e pronto atendimento à demanda dessa Instituição.

Diante disso, com fulcro no Decreto nº 7.892/2013, o modo escolhido para a aquisição da solução em epígrafe, foi a adesão à Ata de Registro de Preços do pregão nº 007/2021 do 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA uma vez que este procedimento gerará economicidade e celeridade processual para o Colégio Militar de Manaus.


FERNANDO CUNHA DE ALMEIDA – Cel
Ordenador de Despesas Substituto do CMM



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 41.272.326/0001-55
Razão Social: BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Nome Fantasia: BONIBOM ALIMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/07/2022
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN	Validade:	19/11/2022
FGTS	Validade:	24/06/2022
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	04/12/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital	Validade:	28/09/2022
Receita Municipal	Validade:	28/07/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31/05/2023



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 15/06/2022 15:27:14

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI**
CNPJ: **41.272.326/0001-55**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Sistema do CNJ está indisponível**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.





Improbidade Administrativa e Inelegibilidade



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/06/2022 às 15:27) **NÃO CONSTA** no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa quanto ao CNPJ nº 41.272.326/0001-55.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em <http://divulgacandcontas.tse.jus.br/>

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 62AA.24A3.7DDD.4667 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php



Data e hora da consulta: 15/06/2022 15:29:38
Usuário: 30903386291

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ:	Título:	Situação	Total de Registros	
41272326	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Adimplente	Há até 30 dias:	0
			Há mais de 30 dias:	

Código	Credor	Data/Hora de inclusão
--------	--------	-----------------------

Início

Consultas

Ambiente PRODUÇÃO

Adesão

Gestão

Licitação

Apoio

Orgão

52121 - COMANDO DO EXERCITO

Modalidade de Licitação

Pregão Eletrônico

Modo de Disputa
Aberto/Fechado

Nº da Licitação

00067/2021

Nº da IRP

00008/2021

Nº do Processo

64547019179202117

Compra Nacional

Não

Gerenciada/Autorizada

Não

UASG Gerenciadora

160470 - 12 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANIA



Solicitação de Adesão

Solicitação

Ocorrências

Filtro

Nº do Item

Descrição do Item

Fornecedor

Pesquisar

Limpar

3 adesão(ões) solicitada(s)

Item				Fornecedor			Adesão		Quantidade Solicitada	Situação	Ação
467358 - Barra nutricional				41.272.326/0001-55 - BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI							
Nº do Item	Quantidade do Edital	Unidade de Fornecimento	Vigência	Marca	Quantidade Homologada	Valor Unitário					
17	3000	Grams 0,00	30/11/2022 0 2532	TROPES/ALCAFOODS	3000	R\$ 0,7600	0	1032	1032	Aceita	Q
462647 - Doce não confeitado				41.272.326/0001-55 - BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI							
Nº do Item	Quantidade do Edital	Unidade de Fornecimento	Vigência	Marca	Quantidade Homologada	Valor Unitário					
54	10500	Embalagem 300,00 G	30/11/2022 0 10640	SABORITA	10500	R\$ 5,5000	0	60	60	Aceita	Q
462652 - Doce não confeitado				41.272.326/0001-55 - BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI							
Nº do Item	Quantidade do Edital	Unidade de Fornecimento	Vigência	Marca	Quantidade Homologada	Valor Unitário					
57	600	Embalagem 1,00 KG	30/11/2022 0 46	SABORITA	600	R\$ 15,5500	0	20	20	Aceita	Q

3 registros encontrados, exibindo todos os registros.



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Divisão de Exército
12º Grupo de Artilharia de Campanha

Pregão Eletrônico Nº 00007/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.649.725/0001-01 - SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Acúcar</u> Marca: glaucar Fabricante: glaucar Modelo / Versão: pacote de 1kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar, tipo: de confeitiro	Embalagem 1,00 KG	300	R\$ 10,8000	R\$ 8,0000	R\$ 2.400,0000
39	<u>Chá alimentação</u> Marca: uniao Fabricante: uniao Modelo / Versão: CX 250gr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá alimentação, tipo: chá mate, uso: alimenticio, sabor: natural	Caixa 250,00 ML	150	R\$ 9,9300	R\$ 3,5000	R\$ 525,0000
75	<u>Geléia</u> Marca: homemade Fabricante: homemade Modelo / Versão: cx 144 15g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Geléia, tipo: frutas, sabor: variado, prazo validade mínimo: 12 meses	Sachê 15,00 G	300	R\$ 52,4500	R\$ 33,0000	R\$ 9.900,0000
88	<u>Macarrão</u> Marca: flor de lis Fabricante: flor de lis Modelo / Versão: embalagem de 500gr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão, teor de umidade: massa pré-cozida, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com recheio, tipo: fresca, apresentação: ravióli	Gramas 0,00	1500	R\$ 8,7100	R\$ 3,5000	R\$ 5.250,0000
112	<u>Pão</u> Marca: depaues Fabricante: depaues Modelo / Versão: embalagem de 300gr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: semi-doce, tipo adicional: bisnaguinha	Embalagem 300,00 G	600	R\$ 6,1900	R\$ 4,0000	R\$ 2.400,0000
149	<u>Tempero</u> Marca: arisco Fabricante: arisco Modelo / Versão: cx 12 un Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tempero, apresentação: tablete, aplicação: uso culinário, sabor: carne	Caixa 12,00 UN	750	R\$ 5,8900	R\$ 2,3300	R\$ 1.747,5000
150	<u>Tempero</u> Marca: arisco Fabricante: arisco Modelo / Versão: cx 12 un Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tempero, apresentação: tablete, aplicação: uso culinário, sabor: galinha	Caixa 12,00 UN	750	R\$ 9,6200	R\$ 2,3300	R\$ 1.747,5000
Total do Fornecedor:						R\$ 23.970,0000

13.086.597/0001-80 - EDER C. GOMES DE OLIVEIRA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
141	<u>Suco</u> Marca: ARCO IRIS Fabricante: ARCO IRIS Modelo / Versão: 100G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco, apresentação polpa congelada, sabor Goiaba, tipo natural.	Pacote 100,00 G	1500	R\$ 2,0500	R\$ 0,9500	R\$ 1.425,0000
142	<u>Suco</u> Marca: ARCO IRIS Fabricante: ARCO IRIS Modelo / Versão: 100G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco, apresentação polpa congelada, sabor Manga, tipo natural	Pacote 100,00 G	1500	R\$ 2,2800	R\$ 0,9500	R\$ 1.425,0000
143	<u>Suco</u> Marca: ARCO IRIS Fabricante: ARCO IRIS Modelo / Versão: 100G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco, apresentação polpa congelada, sabor Maracujá, tipo natural.	Pacote 100,00 G	1500	R\$ 4,4900	R\$ 1,5500	R\$ 2.325,0000
144	<u>Suco</u> Marca: ARCO IRIS	Pacote 100,00 G	1500	R\$ 3,4900	R\$ 1,5500	R\$ 2.325,0000

Fabricante: ARCO IRIS
Modelo / Versão: 100G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco, apresentação polpa congelada, Sabor Morango, tipo natural.

Total do Fornecedor: R\$ 7.500,0000



14.163.479/0001-91 - EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	Chá alimentação	Caixa 10,00 UN	150	R\$ 3,9900	R\$ 2,6700	R\$ 400,5000

Marca: Kisabor

Fabricante: Food Brands

Modelo / Versão: 10g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO ERVA CIDREIRA, USO ALIMENTÍCIO

105	Molho de mesa	Embalagem 1,00 KG	1800	R\$ 8,1500	R\$ 4,3000	R\$ 7.740,0000
-----	---------------	-------------------	------	------------	------------	----------------

Marca: Kisabor

Fabricante: Food Brands

Modelo / Versão: 1Kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHO DE MESA, TIPO: CATCHUP, COMPOSIÇÃO, APRESENTAÇÃO: CREME

117	Reagente analítico	Frasco 500,00 ML	1500	R\$ 6,8700	R\$ 3,4300	R\$ 5.145,0000
-----	--------------------	------------------	------	------------	------------	----------------

Marca: Bioleve

Fabricante: Flamin Mineração

Modelo / Versão: 500 ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REAGENTE ANALÍTICO 1, TIPO: FLUIDO ISOTÔNICO, TIPO DE ANÁLISE: P/ PERFUSÃO DE TECIDOS, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO ESTÉRIL

Total do Fornecedor: R\$ 13.285,5000

17.280.072/0001-32 - BUFFET FAMILIA MORETTI EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	Adoçante	Frasco 100,00 ML	600	R\$ 9,7500	R\$ 5,2000	R\$ 3.120,0000

Marca: ASSUGRIN

Fabricante: ASSUGRIN

Modelo / Versão: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ASP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ASPARTAME, TIPO DIETÉTICO
Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor à depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHÃO LOGÍSTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

27	Bolo alimentício	Unidade	1500	R\$ 4,2100	R\$ 1,3000	R\$ 1.950,0000
----	------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: VISCONTI

Fabricante: VISCONTI

Modelo / Versão: BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR BAUNILHA COM RECHEIO CHOCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR BAUNILHA COM RECHEIO CHOCOLATE, TIPO COM RECHEIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor à depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHÃO LOGÍSTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

30	Bolo alimentício	Pacote 400,00 G	300	R\$ 13,0700	R\$ 13,0000	R\$ 3.900,0000
----	------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: RUBI

Fabricante: RUBI

Modelo / Versão: BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR LARANJA, TIPO COM COBERTUR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR LARANJA, TIPO COM COBERTURA DE CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 6 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORTADOS EM 12 FATIAS, DIMENSÕES DE 275 X 102 MM Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor à depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHÃO LOGÍSTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

32	Café	Lata 200,00 G	300	R\$ 12,3300	R\$ 7,1000	R\$ 2.130,0000
----	------	---------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: MELLITA

Fabricante: MELLITA

Modelo / Versão: CAFÉ, TIPO: CAPPUCINO SOLÚVEL, APRESENTAÇÃO: PÓ, TI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, TIPO: CAPPUCINO SOLÚVEL, APRESENTAÇÃO: PÓ, TIPO EMBALAGEM: COMUM
Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor à depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHÃO LOGÍSTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

40 Chantilly Unidade 300 R\$ 22,9600 R\$ 22,0000 R\$ 6.600,0000

Marca: HULALA

Fabricante: HULALA

Modelo / Versão: CHANTILLY, INGREDIENTES: CREME DE LEITE, LEITE DESN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHANTILLY, INGREDIENTES: CREME DE LEITE, LEITE DESNATADO E LACTOSE, PRAZO VALIDADE: 8 MÊS, PESO: 250 G, CONSERVAÇÃO: 1 A 10 °C, TIPO EMBALAGEM: AEROSOL LITOGRAFADA Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor à depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHÃO LOGÍSTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

41 Chocolate Embalagem 1,00 KG 1500 R\$ 41,0000 R\$ 21,6000 R\$ 32.400,0000

Marca: MAVALÉRIO

Fabricante: MAVALÉRIO

Modelo / Versão: CHOCOLATE TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: MASSA SABOR: AO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHOCOLATE TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: MASSA SABOR: AO LEITE, INGREDIENTE ADICIONAL: AVELÃ, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor à depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHÃO LOGÍSTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

44 Chocolate Quilograma 0,00 600 R\$ 65,4100 R\$ 46,7900 R\$ 28.074,0000

Marca: MAVALÉRIO

Fabricante: MAVALÉRIO

Modelo / Versão: CHOCOLATE, TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: MASSA, SABOR: M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHOCOLATE, TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: MASSA, SABOR: MEIO AMARGO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor à depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHÃO LOGÍSTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

48 Doce confeitado Unidade 6000 R\$ 5,8300 R\$ 4,9600 R\$ 29.760,0000

Marca: RUBI

Fabricante: RUBI

Modelo / Versão: DOCE CONFEITADO, TIPO ROCAMBOLE, PESO 100 G, INGRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOCE CONFEITADO, TIPO ROCAMBOLE, PESO 100 G, INGREDIENTES MASSA PANDELO, RECHEIO DE DOCE DE LEITE/ GOIABADA Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor à depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHÃO LOGÍSTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

58 Farinha de mandioca Embalagem 500,00 G 1500 R\$ 4,8700 R\$ 2,3400 R\$ 3.510,0000

Marca: DOBÁ

Fabricante: DOBÁ

Modelo / Versão: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ 500G Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor à depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHÃO LOGÍSTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

59 Farinha de rosca* Pacote 500,00 G 1500 R\$ 5,5900 R\$ 2,4100 R\$ 3.615,0000

Marca: TIA OFÉLIA

Fabricante: TIA OFÉLIA

Modelo / Versão: FARINHA DE ROSCA*, MATERIAL PÃO DE TRIGO, APLICAÇÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA DE ROSCA*, MATERIAL PÃO DE TRIGO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor à depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHÃO LOGÍSTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

61 Farinha quibe Quilograma 900 R\$ 7,6700 R\$ 4,8100 R\$ 4.329,0000

Marca: TIA OFÉLIA

Fabricante: TIA OFÉLIA

Modelo / Versão: FARINHA QUIBE, COMPOSIÇÃO 250 G DE TRIGO PARA KIBE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA QUIBE, COMPOSIÇÃO 250 G DE TRIGO PARA KIBE/250 G, CARNE MOIDA/1 CE, TEMPO PREPARO 4 H, RENDIMENTO 25 UN Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor a depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHAO LOGISTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

62 <u>Farofa pronta</u>	Unidade	900	R\$ 9,5400	R\$ 7,9000	R\$ 7.110,0000
-------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: DOBA

Fabricante: DOBA

Modelo / Versão: FAROFA PRONTA, TIPO TRADICIONAL, SABOR NATURAL, PR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FAROFA PRONTA, TIPO TRADICIONAL, SABOR NATURAL, PRAZO VALIDADE 4 MÊS, QUANTIDADE CALORIAS 210 KCal/G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FARINHA DE MADIOCA TEMPERADA Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor a depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHAO LOGISTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

76 <u>Iogurte natural</u>	Embalagem 900,00 G	1500	R\$ 10,8200	R\$ 6,4000	R\$ 9.600,0000
---------------------------	--------------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: FRUTAP

Fabricante: FRUTAP

Modelo / Versão: IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA:DESNATADO, SABOR:COM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA:DESNATADO, SABOR:COM SABOR, COMPONENTES:COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA, TIPO RESTRIÇÃO:ZERO LACTOSE Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor a depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHAO LOGISTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

77 <u>Iogurte natural</u>	Embalagem 540,00 G	3000	R\$ 4,1700	R\$ 2,8000	R\$ 8.400,0000
---------------------------	--------------------	------	------------	------------	----------------

Marca: IMAGEM

Fabricante: IMAGEM

Modelo / Versão: IMAGEM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR COM SABOR, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor a depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHAO LOGISTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

79 <u>Legume processado</u>	Quilograma 0,00	3000	R\$ 23,6600	R\$ 19,5000	R\$ 58.500,0000
-----------------------------	-----------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: ALDEIA BELA

Fabricante: ALDEIA BELA

Modelo / Versão: LEGUME INDUSTRIALIZADO, TIPO:BATATA, APRESENTAÇÃO:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME INDUSTRIALIZADO, TIPO:BATATA, APRESENTAÇÃO:PALITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONGELADO Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor a depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHAO LOGISTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

85 <u>Macarrão</u>	Grama 0,00	3000	R\$ 8,3000	R\$ 5,2000	R\$ 15.600,0000
--------------------	------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: UNIVERSO

Fabricante: UNIVERSO

Modelo / Versão: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA PRÉ- COZIDA, BASE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA PRÉ- COZIDA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM RECHEIO, TIPO:FRESCA, APRESENTAÇÃO:CAPELETTI CARNE Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor a depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHAO LOGISTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

86 <u>Macarrão</u>	Embalagem 500,00 G	2000	R\$ 7,4700	R\$ 3,5000	R\$ 7.000,0000
--------------------	--------------------	------	------------	------------	----------------

Marca: ADRIA

Fabricante: ADRIA

Modelo / Versão: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA SECA BASE DA MASSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA SECA BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO

TRIGO, TIPO; INTEGRAL APRESENTAÇÃO :PARAFUSO Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor a depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhangüera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHAO LOGISTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Itu/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

87 Macarrão Grama 0,00 1500 R\$ 8,3900 R\$ 5,2000 R\$ 7.800,0000

Marca: UNIVERSO

Fabricante: UNIVERSO

Modelo / Versão: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA PRÉ- COZIDA, BAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA PRÉ- COZIDA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM RECHEIO, TIPO:FRESCA, APRESENTAÇÃO:RAVÍOLI CARNE Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor a depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhangüera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHAO LOGISTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Itu/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

110 Pão de queijo Quilograma 0,00 900 R\$ 17,2600 R\$ 10,5000 R\$ 9.450,0000

Marca: SAMBELL

Fabricante: SAMBELL

Modelo / Versão: PÃO DE QUEIJO*, APRESENTAÇÃO CONGELADO, TAMANHO GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO DE QUEIJO*, APRESENTAÇÃO CONGELADO, TAMANHO GRANDE, SABOR QUEIJO, PRAZO VALIDADE 180 DIAS Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor a depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhangüera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHAO LOGISTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Itu/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

118 Refrigerante Garrafa 2,00 L 1500 R\$ 8,0300 R\$ 3,8500 R\$ 5.775,0000

Marca: INDAIA

Fabricante: INDAIA

Modelo / Versão: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, E

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO NOZ DE COLA, SABOR AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE INS 338 Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor a depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhangüera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHAO LOGISTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Itu/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

121 Refrigerante Garrafa 2,00 L 300 R\$ 7,5300 R\$ 3,8500 R\$ 1.155,0000

Marca: INDAIA

Fabricante: INDAIA

Modelo / Versão: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR U

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR UVA Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor a depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhangüera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHAO LOGISTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Itu/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

122 Requeijão Copo 250,00 G 300 R\$ 10,0300 R\$ 6,5000 R\$ 1.950,0000

Marca: REAL

Fabricante: REAL

Modelo / Versão: REQUEIJÃO, INGREDIENTES CREME DE LEITE, TIPO CREMO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REQUEIJÃO, INGREDIENTES CREME DE LEITE, TIPO CREMOSO, CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C, PRAZO VALIDADE 60 (FECHADO) D Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor a depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhangüera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHAO LOGISTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Itu/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

123 Requeijão Copo 250,00 G 1200 R\$ 7,3600 R\$ 7,3500 R\$ 8.820,0000

Marca: CORONATA

Fabricante: CORONATA

Modelo / Versão: REQUEIJÃO, INGREDIENTES QUEIJO CREMOSO, TIPO CATUP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REQUEIJÃO, INGREDIENTES QUEIJO CREMOSO, TIPO CATUPIRY, CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor a depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhangüera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHAO LOGISTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Itu/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHÃO LOGÍSTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

124 SAL Pacote 1,00 KG 1300 R\$ 3,0500 R\$ 1,9000 R\$ 2.450,0000

Marca: LEBRE

Fabricante: LEBRE

Modelo / Versão: SAL, TIPO GROSSO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL, TIPO GROSSO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 360 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor à depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHÃO LOGÍSTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

127 Salgados diversos Embalagem 100,00 UN 550 R\$ 51,6700 R\$ 38,4000 R\$ 21.120,0000

Marca: LEAL SALGADOS

Fabricante: LEAL SALGADOS

Modelo / Versão: SALGADOS DIVERSOS, TIPO CROQUETE DE MILHO, TAMANHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SALGADOS DIVERSOS, TIPO CROQUETE DE MILHO, TAMANHO PEQUENO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor à depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHÃO LOGÍSTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

129 Salgados diversos Embalagem 100,00 UN 550 R\$ 58,0000 R\$ 39,9000 R\$ 21.945,0000

Marca: LEAL SALGADOS

Fabricante: LEAL SALGADOS

Modelo / Versão: SALGADOS DIVERSOS, TIPO RISSOLE, TAMANHO PEQUENO,

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SALGADOS DIVERSOS, TIPO RISSOLE, TAMANHO PEQUENO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, SABOR FRANGO Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor à depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHÃO LOGÍSTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

130 Salgados diversos Embalagem 100,00 UN 300 R\$ 56,3400 R\$ 38,4000 R\$ 11.520,0000

Marca: LEAL SALGADOS

Fabricante: LEAL SALGADOS

Modelo / Versão: SALGADOS DIVERSOS, TIPO: QUIBE, TAMANHO: PEQUENO, AP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SALGADOS DIVERSOS, TIPO: QUIBE, TAMANHO: PEQUENO, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO, SABOR: CARNE MOÍDA Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor à depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHÃO LOGÍSTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

137 Suco Saco 1,00 KG 300 R\$ 12,8800 R\$ 7,4500 R\$ 2.235,0000

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo / Versão: SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR UVA, TIPO ARTIFICIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR UVA, TIPO ARTIFICIAL Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor à depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHÃO LOGÍSTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

138 Suco Pacote 100,00 G 1500 R\$ 2,0600 R\$ 1,2000 R\$ 1.800,0000

Marca: BABY FRUIT

Fabricante: BABY FRUIT

Modelo / Versão: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR LARANJA,

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR LARANJA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASTEURIZADO, VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor à depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHÃO LOGÍSTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

139 Suco Pacote 100,00 G 1500 R\$ 3,3300 R\$ 1,2000 R\$ 1.800,0000

Marca: BABY FRUIT
Fabricante: BABY FRUIT
Modelo / Versão: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR PÊSSEGO,
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR PÊSSEGO, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GELATINOSA, TIPO USO FABRICAÇÃO IOGURTE Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor à depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHÃO LOGÍSTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

146 Suco Pacote 100,00 G 1500 R\$ 5,1000 R\$ 1,2000 R\$ 1.800,0000

Marca: BABY FRUIT
Fabricante: BABY FRUIT
Modelo / Versão: SUCO, APRESENTAÇÃO: POLPA CONGELADA, SABOR: UVA, TIPO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUCO, APRESENTAÇÃO: POLPA CONGELADA, SABOR: UVA, TIPO: NATURAL Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor à depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHÃO LOGÍSTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

152 Torrada Grama 0,00 1500 R\$ 4,9200 R\$ 2,4000 R\$ 3.600,0000

Marca: VISCONTI
Fabricante: VISCONTI
Modelo / Versão: TORRADA, INGREDIENTES: FARINHA TRIGO ENRIQUECIDA F
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORRADA, INGREDIENTES: FARINHA TRIGO ENRIQUECIDA FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INDUSTRIALIZADA E LEVEMENTE SALGADA Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor à depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHÃO LOGÍSTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

154 Fruta Grama 0,00 1500 R\$ 10,7800 R\$ 5,5000 R\$ 8.250,0000

Marca: COMERCIAL PIRES
Fabricante: COMERCIAL PIRES
Modelo / Versão: UVA PASSA, INGREDIENTES UVA, TIPO SECA (PASSA)
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UVA PASSA, INGREDIENTES UVA, TIPO SECA (PASSA) Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega do bem será acertado diretamente com o fornecedor à depender do objeto do contrato mas, de maneira geral, deverá ser entregue semanalmente em dias e horários a ser definidor, nos seguintes endereços: 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - Rodovia Anhanguera, km 53 - Vila Militar, CEP 13.203-850 - Jundiaí/SP. 2º BATALHÃO LOGÍSTICO LEVE - Jardim Chapadão - Campinas/SP. 2º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA LEVE - Praça Duque de Caxias, 284, Centro - Ituí/SP - CEP 13.300-916. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.

Total do Fornecedor: R\$ 337.088,0000

27.423.859/0001-60 - MARISTELA DA SILVA SOUSA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Água coco</u>	Caixa 200,00 ML	3000	R\$ 2,5300	R\$ 1,8900	R\$ 5.670,0000

Marca: SOCOCO
Fabricante: SOCOCO
Modelo / Versão: SOCOCO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA COCO, MATERIAL ÁGUA CÔCO VERDE, PRAZO VALIDADE 3 (ABERTO) DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA

Total do Fornecedor: R\$ 5.670,0000

30.372.538/0001-98 - EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Água mineral natural</u>	Garrafa 500,00 ML	6000	R\$ 3,7000	R\$ 0,6900	R\$ 4.140,0000

Marca: AQUAFRESH
Fabricante: AQUAFRESH
Modelo / Versão: SEM GÁS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
80	<u>Leite côco</u>	Garrafa 500,00 ML	1500	R\$ 3,6500	R\$ 3,2000	R\$ 4.800,0000

Marca: SALADÃO
Fabricante: SALADÃO
Modelo / Versão: INTEGRAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE CÔCO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES LEITE DE CÔCO BENZOATO SÓDIO CABOXIMETILCELULOSE, E, PRAZO VALIDADE 1 ANO

82 "macarrão"	Pacote 500,00 G	200	R\$ 7,4600	R\$ 3,5200	
Marca: VILLONI Fabricante: VILLONI Modelo / Versão: TALHARIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TIPO: COMUM, FORMATO: TALHARIM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APLICÁVEL					
83 Macarrão	Quilograma 0,00	200	R\$ 3,7400	R\$ 3,2500	R\$ 650,0000
Marca: VILLONI Fabricante: VILLONI Modelo / Versão: ESPAGUETE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TIPO: COMUM, FORMATO: ESPAGUETE					
119 Refrigerante	Garrafa 2,00 L	2700	R\$ 7,1600	R\$ 3,1000	R\$ 8.370,0000
Marca: GUARAPLUS Fabricante: GUARAPLUS Modelo / Versão: GUARANÁ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, SEMENTE GUARANÁ 0,025%, SABOR AROMA SINTÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACIDULANTE INS 330, CARAMELADO IV, CONSERVADOR 211					
Total do Fornecedor: R\$ 18.664,0000					



41.272.326/0001-55 - BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	Barra nutricional	Gramas 0,00	3000	R\$ 1,9000	R\$ 0,7600	R\$ 2.280,0000
Marca: TROPES/ALCAFOODS Fabricante: TROPES/ALCAFOODS Modelo / Versão: EMB 20G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA CEREAL, SABOR BANANA, AVEIA E MEL, INGREDIENTES XAROPE DE GLICOSE, AVEIA EM FLOCOS, FLOCOS DE CEVA 467358 EMBALAGEM 20 G						
22	Biscoito	Pacote 400,00 G	900	R\$ 5,3600	R\$ 3,9000	R\$ 3.510,0000
Marca: TODESCHINI Fabricante: SELMI Modelo / Versão: PACOTE 400G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO OVAL, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO 232213 PACOTE 400,00 G (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 360G DA MARCA COTADA)						
25	Biscoito	Pacote 180,00 G	3000	R\$ 18,1900	R\$ 4,9000	R\$ 14.700,0000
Marca: RENATA Fabricante: SELMI Modelo / Versão: PACOTE 180G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO AMANTEIGADO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA 316835 PACOTE 180,00 G (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 133G DA MARCA COTADA)						
28	Bolo alimentício	Pacote 400,00 G	1500	R\$ 17,5000	R\$ 8,8500	R\$ 13.275,0000
Marca: VENEZA/BAUDUCCO Fabricante: PANIFICIO HOARA/PANDURATA Modelo / Versão: PACOTE 400G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR FRUTAS CRISTALIZADAS/PASSAS, TIPO PANETONE, PESO 400 G 257762 PACOTE 400,00 G						
29	Bolo alimentício	Pacote 400,00 G	1500	R\$ 17,3700	R\$ 8,5000	R\$ 12.750,0000
Marca: VENEZA/BAUDUCCO Fabricante: PANIFICIO HOARA/PANDURATA Modelo / Versão: PACOTE 400G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR GOTAS DE CHOCOLATE, TIPO PANETONE, PESO 400 G 452507 PACOTE 400,00 G						
33	Caldo tempero culinário	Unidade	3000	R\$ 2,5500	R\$ 1,4500	R\$ 4.350,0000
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALDO TEMPERO CULINÁRIO, NOME CALDO DE TEMPERO CULINARIO SABOR CARNE 7854 UNIDADE						
35	Chá alimentação	Caixa 10,00 UN	150	R\$ 4,6500	R\$ 2,6000	R\$ 390,0000
Marca: CHILENO/KISABOR Fabricante: FOODBRANDS/LABORATORIO VIDA E SAUDE Modelo / Versão: CAIXA C/10 UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHA DE CAMOMILA, USO ALIMENTÍCIO 242775 CAIXA 10,00 UN						
36	Chá alimentação	Caixa 10,00 UN	150	R\$ 3,1400	R\$ 2,6000	R\$ 390,0000
Marca: CHILENO/KISABOR Fabricante: FOODBRANDS/LABORATORIO VIDA E SAUDE Modelo / Versão: CAIXA C/10 UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ PRETO, USO ALIMENTÍCIO 233885 CX COM 10 UN						
38	Chá alimentação	Caixa 10,00 UN	150	R\$ 4,5800	R\$ 2,6000	R\$ 390,0000
Marca: CHILENO/KISABOR Fabricante: FOODBRANDS/LABORATORIO VIDA E SAUDE Modelo / Versão: CAIXA C/10 UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO ERVA DOCE, USO ALIMENTÍCIO 245189 CAIXA 10,00 UN						
42	Chocolate	Embalagem 1,00 KG	900	R\$ 36,4900	R\$ 19,9000	R\$ 17.910,0000
Marca: ROMA/SELECTA Fabricante: ROMA/DUAS RODAS Modelo / Versão: BARRA 1KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHOCOLATE, SABOR: MEIO AMARGO, PRAZO VALIDADE: 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL 467318 BARRA 1,00 KG						
43	Chocolate	Embalagem 1,00 KG	900	R\$ 36,4900	R\$ 19,9000	R\$ 17.910,0000

Marca: ROMA/SELECTA
Fabricante: ROMA/DUAS RODAS
Modelo / Versão: EMB 1KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHOCOLATE, TIPO:BRANCO, APRESENTAÇÃO:MASSA, SABOR:TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:12 MESES 463534 Embalagem 1 Kg

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
46	Côco seco	Quilograma	600	R\$ 36,4400 R\$ 18,5000 R\$ 18,500,0000

Marca: SUPERCOCO/MAISCOCO
Fabricante: SUPERCOCO/SOCOCO
Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL 237917 QUILOGRAMA

51	Doce leite	Tablete 30,00 G	900	R\$ 24,1700 R\$ 16,5000 R\$ 14.850,0000
----	------------	-----------------	-----	---

Marca: SABORITA
Fabricante: SABORITA
Modelo / Versão: PACOTE C/50*30G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOCE EM TABLETE", TIPO DOCE DE LEITE, PESO 30 G, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL 462601 PACOTE 50,00 UN

52	Doce não confeitado	Embalagem 1,90 KG	900	R\$ 18,1000 R\$ 15,9000 R\$ 14.310,0000
----	---------------------	-------------------	-----	---

Marca: SABORITA
Fabricante: SABORITA
Modelo / Versão: PACOTE C/50*20G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOCE EM TABLETE, TIPO PAÇOCA DE AMENDOIM, PESO 20 G, INGREDIENTES AMENDOIM, AÇÚCAR, SAL, APRESENTAÇÃO FORMATO ROLHA EMBALAGEM INDIVIDUAL 465663 PACOTE 50,00 UN

54	Doce não confeitado	Embalagem 300,00 G	10500	R\$ 6,8400 R\$ 5,5000 R\$ 57.750,0000
----	---------------------	--------------------	-------	---------------------------------------

Marca: SABORITA
Fabricante: SABORITA
Modelo / Versão: EMB 300G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOCE EM TABLETE, TIPO:BANANADA MARIOLA, PESO 300G 462647 Embalagem 300 g

55	Doce não confeitado	Embalagem 400,00 G	300	R\$ 11,3800 R\$ 8,1400 R\$ 2.442,0000
----	---------------------	--------------------	-----	---------------------------------------

Marca: MARIZA/OLE
Fabricante: MARIZA/OLE
Modelo / Versão: EMB 400G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOCE FRUTA", TIPO CALDA, TIPO FRUTA ABACAXI, APRESENTAÇÃO CORTE EM RODELAS 462635 Emb 400 Grama

57	Doce não confeitado	Embalagem 1,00 KG	600	R\$ 20,7100 R\$ 15,5500 R\$ 9.330,0000
----	---------------------	-------------------	-----	--

Marca: SABORITA
Fabricante: SABORITA
Modelo / Versão: EMB 1KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO:MASSA, SABOR:PÉ DE MOLEQUE, FORMA APRESENTAÇÃO:TABLETE 462652 Embalagem 1 kg

60	Farinha de rosca	Embalagem 1,00 KG	600	R\$ 41,2400 R\$ 11,4400 R\$ 6.864,0000
----	------------------	-------------------	-----	--

Marca: AMAFIL/KISABOR
Fabricante: AMAFIL/FOODBRANDS
Modelo / Versão: EMB 1KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA DE ROSCA, BASE:DE PÃO TORRADO, APRESENTAÇÃO:GRANULOS FINOS/MÉDIOS 459152 Embalagem 1 Kg (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 500G D MARCA COTADA)

68	Doce não confeitado	Lata 145,00 G	600	R\$ 13,8300 R\$ 6,7000 R\$ 4.020,0000
----	---------------------	---------------	-----	---------------------------------------

Marca: PRAMESA/BONIBOM
Fabricante: ANTARES/BONIBOM
Modelo / Versão: LATA 145G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA EM CALDA", TIPO FRUTA:CEREJA, INGREDIENTES:AÇÚCAR, GLUCOSE,AROMA DE MARASCHINO,ÁCIDOLANTE CÍTRICA 462670 LATA 145 G (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 120G DA MARCA COTADA)

69	Fruta cristalizada	Balde 200,00 G	5000	R\$ 7,6300 R\$ 3,5000 R\$ 17.500,0000
----	--------------------	----------------	------	---------------------------------------

Marca: COMSABOR
Fabricante: POLICO
Modelo / Versão: 200G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTAS CRISTALIZADAS MISTAS EM CUBOS, 200 G 6130 200 G (PRODUTO IMPORTADO, NÃO INDUSTRIALIZADO NO BRASIL)

101	Molho de mesa	Embalagem 150,00 ML	1500	R\$ 3,8500 R\$ 1,3500 R\$ 2.025,0000
-----	---------------	---------------------	------	--------------------------------------

Marca: SALADÃO/RUAH
Fabricante: SALADÃO/RUAH
Modelo / Versão: GARRAFA 150ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHO DE MESA, TIPO INGLÊS, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO 459655 GARRAFA 150,00 ML

103	Molho de mesa	Embalagem 200,00 G	1500	R\$ 4,0500 R\$ 1,7400 R\$ 2.610,0000
-----	---------------	--------------------	------	--------------------------------------

Marca: SALADÃO/RUAH
Fabricante: SALADÃO/RUAH
Modelo / Versão: EMB 200G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHO DE MESA, TIPO MOSTARDA, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME 459667 EMBALAGEM 200,00 G

104	Molho de mesa	Embalagem 500,00 G	1500	R\$ 4,5800 R\$ 2,6000 R\$ 3.900,0000
-----	---------------	--------------------	------	--------------------------------------

Marca: SALADÃO/RUAH
Fabricante: SALADÃO/RUAH
Modelo / Versão: EMB 500G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHO DE MESA, TIPO SHOYU, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO 459653 EMBALAGEM 500,00 G

125	Sal	Pacote 1,00 KG	1300	R\$ 3,0600 R\$ 1,8000 R\$ 2.340,0000
-----	-----	----------------	------	--------------------------------------

Marca: APOLO/SALSUL
Fabricante: ROMANI/REFISA
Modelo / Versão: PACOTE 1KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH 433275 PACOTE 1,00 KG





Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARROZ BENEFICIADO, TIPO:SELVAGEM, SUBGRUPO:INTEGRAL FIO, QUALIDADE:TIPO 1

14 Azeite Embalagem 500,00 ML 1500 R\$ 11,4000 R\$ 11,4000 R\$ 11,400,000

Marca: Lisboa

Fabricante: Lisboa

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AZEITE OLIVA, TIPO EXTRAVIRGEM, ACIDEZ MÁXIMA 0,70 PER, PRAZO VALIDADE 4 ANO

15 Legume em conserva Embalagem 500,00 G 600 R\$ 13,1200 R\$ 7,0000 R\$ 4.200,0000

Marca: Rivoli

Fabricante: Rivoli

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AZEITONA, TIPO VERDE, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CAROÇO E COM TEMPERO

16 Bala Pacote 900,00 G 200 R\$ 32,1100 R\$ 23,0000 R\$ 4.600,0000

Marca: ARCOR

Fabricante: ARCOR

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALA, TIPO BUTTER TOFFEE, SABOR VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SORTIDAS FINAS, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIAS

18 Batata processada Embalagem 1,00 KG 1500 R\$ 17,5800 R\$ 14,5000 R\$ 21.750,0000

Marca: MINEIRINHA

Fabricante: MINEIRINHA

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATATA FRITA EMBALADA, TIPO PALHA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTA PARA CONSUMO

19 Batata processada Embalagem 2,00 KG 1500 R\$ 46,0200 R\$ 32,0000 R\$ 48.000,0000

Marca: SANTA JUSTINA

Fabricante: SANTA JUSTINA

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE:INGLESA, TIPO FORMATO:CHIPS, TIPO:FRITA, APRESENTAÇÃO:PRONTO PARA CONSUMO

20 Batata processada Embalagem 500,00 G 300 R\$ 13,0200 R\$ 10,0000 R\$ 3.000,0000

Marca: POINT CHIPS

Fabricante: POINT CHIPS

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATATA TIPO RUFLES, COMPOSTA DE:BATATA, ÓLEO VEGETAL E SAL, PCT 500 GRAMAS.

21 Biscoito Pacote 200,00 G 600 R\$ 4,9200 R\$ 1,5000 R\$ 900,0000

Marca: DUCHEN

Fabricante: DUCHEN

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO SABORES VARIADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDONDO E COM RECHEIO, VALIDADE 03 MESES - PCT 140g

23 Biscoito Pacote 400,00 G 3000 R\$ 4,3100 R\$ 3,5000 R\$ 10.500,0000

Marca: DUCHEN

Fabricante: DUCHEN

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

24 Biscoito Pacote 150,00 G 600 R\$ 5,6100 R\$ 4,5000 R\$ 2.700,0000

Marca: PORTO ALEGRE

Fabricante: PORTO ALEGRE

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR OVO, TIPO CHAMPAGNE, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 10 MESES, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, GLÚTEN, OVO E SAL

26 Biscoito Pacote 140,00 G 3000 R\$ 2,2100 R\$ 1,5000 R\$ 4.500,0000

Marca: TODESCHINI

Fabricante: TODESCHINI

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO WAFER, SABOR VARIADO

31 Bombom Unidade 0,00 3000 R\$ 10,8900 R\$ 10,8900 R\$ 32.670,0000

Marca: NEUWGEBAUER

Fabricante: NEUWGEBAUER

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBOM, MATERIAL CHOCOLATE, TIPO COM RECHEIO, SABOR DIVERSOS SABORES E COBERTURAS

45 Coalhada Copo 120,00 G 300 R\$ 1,8500 R\$ 1,8500 R\$ 555,0000

Marca: XSERRAMAR

Fabricante: SERRAMAR

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COALHADA, INGREDIENTES LEITE EM PÓ DESNATADO, CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C, PRAZO VALIDADE 30 (FECHADO) D, PESO 800 G, TIPO EMBALAGEM COPO PLÁSTICO

47 Creme de leite Embalagem 200,00 G 3000 R\$ 4,8300 R\$ 2,8000 R\$ 8.400,0000

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT

49 Doce confitado Unidade 3000 R\$ 24,6700 R\$ 24,0000 R\$ 72.000,0000

Marca: BONBON

Fabricante: BONBON

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOCE CONFEITADO, TIPO:BRIGADEIRO, PESO:50 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COBERTURA DE CHOCOLATE GRANULADO

50 Doce não confeitado Embalagem 300,00 G 9000 R\$ 6,8400 R\$ 5,6000 R\$ 50.400,0000

Marca: PALMEIRON

Fabricante: PALMEIRON

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOCE EM TABLETE, TIPO BANANA, PESO 300 G

53 Doce não confeitado Embalagem 800,00 G 900 R\$ 17,7300 R\$ 16,5000 R\$ 14.850,0000

Marca: MINDY

Fabricante: MINDY

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOCE EM TABLETE, TIPO PÊ-DE-MOLEQUE, PESO 16 G, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL, INGREDIENTES AÇÚCAR, AMENDOIM TORRADO, GLICOSE E ANTIUMECTANTE

56 Doce não confeitado Pote 600,00 G 600 R\$ 9,3500 R\$ 7,0000 R\$ 4.200,0000

Marca: PREDILECTA

Fabricante: PREDILECTA

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOCE MASSA, SABOR GOIABADA CASCÃO, PRAZO VALIDADE 12 MESES, APLICAÇÃO SOBREMESA

63 "fermento" Quilograma 3000 R\$ 21,2700 R\$ 12,5000 R\$ 37.500,0000

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERMENTO, TIPO:QUÍMICO, APLICAÇÃO:ELABORAÇÃO PRODUTOS PANIFICAÇÃO/MASSAS, APRESENTAÇÃO:PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MELHORADOR PRODUTO PANIFICAÇÃO

64 Fermento Embalagem 500,00 G 1500 R\$ 19,7100 R\$ 10,0000 R\$ 15.000,0000

Marca: ITAIQUARA

Fabricante: ITAIQUARA

Modelo / Versão: GRANULADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERMENTO, TIPO:BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO:PÓ GRANULADO 500G

66 Doce não confeitado Lata 450,00 G 1500 R\$ 19,1700 R\$ 9,2000 R\$ 13.800,0000

Marca: PREDILECTA

Fabricante: PREDILECTA

Modelo / Versão: EM CALDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA EM CALDA, TIPO FRUTA FIGO,INGREDIENTES ÁGUA E AÇÚCAR, PRAZO VALIDADE 2 ANOS

67 Doce não confeitado Lata 450,00 G 1500 R\$ 8,3600 R\$ 7,2000 R\$ 10.800,0000

Marca: DELÍCIAS DA VOVO

Fabricante: DELÍCIAS DA VOVO

Modelo / Versão: EM CALDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA EM CALDA, TIPO FRUTA PÊSSEGO COZIDO, INGREDIENTES ÁGUA E AÇÚCAR, PRAZO VALIDADE 3 ANOS

70 Farinha de milho Embalagem 1,00 KG 600 R\$ 2,0100 R\$ 2,0100 R\$ 1.206,0000

Marca: PQ

Fabricante: PQ

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FUBÁ, MATERIAL:MILHO, APLICAÇÃO:BOLO

71 Gelatina alimentícia Pacote 1,00 KG 600 R\$ 14,1400 R\$ 8,0000 R\$ 4.800,0000

Marca: SUSTENTARE

Fabricante: SUSTENTARE

Modelo / Versão: EM PÓ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELATINA ALIMENTÍCIA, TIPO COMUM,SABOR LIMÃO

72 Gelatina alimentícia Pacote 1,00 KG 600 R\$ 16,5900 R\$ 8,0000 R\$ 4.800,0000

Marca: SUSTENTARE

Fabricante: SUSTENTARE

Modelo / Versão: EM PÓ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELATINA ALIMENTÍCIA, TIPO COMUM, SABOR MORANGO

73 Gelatina alimentícia Pacote 1,00 KG 600 R\$ 16,2500 R\$ 8,0000 R\$ 4.800,0000

Marca: SUSTENTARE

Fabricante: SUSTENTARE

Modelo / Versão: EM PÓ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELATINA ALIMENTÍCIA, TIPO COMUM,SABOR UVA

74 Gelatina alimentícia Pacote 1,00 KG 600 R\$ 15,3600 R\$ 8,0000 R\$ 4.800,0000

Marca: SUSTENTARE

Fabricante: SUSTENTARE

Modelo / Versão: EM PÓ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELATINA ALIMENTÍCIA, TIPO:COMUM,SABOR:ABACAXI

78 Iogurte natural Embalagem 1,00 L 600 R\$ 4,2800 R\$ 4,1500 R\$ 2.490,0000

Marca: FRUTAP

Fabricante: FRUTAP

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR SORTIDOS, COMPONENTES COM POLPA OU PEDACOS DE FRUTA

81 Leite condensado Caixa 395,00 G 3000 R\$ 5,2500 R\$ 4,2000 R\$ 12.600,0000

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANO

84 Macarrão Grama 0,00 3000 R\$ 3,7400 R\$ 3,7000 R\$ 11.100,0000

Marca: MASSA LEVE

Fabricante: MASSA LEVE

Modelo / Versão: TRADICIONAL



Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA PRÉ- COZIDA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM RECHEIO, TIPO:FRESCA, APRESENTAÇÃO:CAPELETTI

89 Macarrão Embalagem 500,00 G 2000 R\$ 3,4400 R\$ 2,6000 R\$ 5.200,0000

Marca: VILMA

Fabricante: VILMA

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA SECA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, APRESENTAÇÃO:PENNE

90 Macarrão Embalagem 500,00 G 2000 R\$ 3,1700 R\$ 2,6000 R\$ 5.200,0000

Marca: VILMA

Fabricante: VILMA

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA SECA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, APRESENTAÇÃO:PENNE

91 Massa de tomate Quilograma 0,00 1500 R\$ 40,8700 R\$ 15,0000 R\$ 22.500,0000

Marca: BONARE

Fabricante: BONARE

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA DE TOMATE, TIPO MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO ORGÂNICO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO

92 "massa lasanha" Pacote 500,00 G 5000 R\$ 6,8600 R\$ 5,2200 R\$ 26.100,0000

Marca: MASSA LEVE

Fabricante: MASSA LEVE

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA LASANHA, TIPO:FRESCA,

93 Massa alimentícia Quilograma 0,00 2500 R\$ 11,5200 R\$ 10,2000 R\$ 25.500,0000

Marca: MASSAS UNIVERSO

Fabricante: MASSAS UNIVERSO

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA PASTEL, TIPO FRESCA, USO CONVENCIONAL

94 Massa alimentícia Embalagem 500,00 G 1500 R\$ 6,5800 R\$ 6,0000 R\$ 9.000,0000

Marca: MASSAS UNIVERSO

Fabricante: MASSAS UNIVERSO

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA PIZZA, TIPO:SEMI-PRONTA, PRAZO VALIDADE:30 DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ORÉGANO

95 Alimento semipronto ou pronto Embalagem 500,00 G 1500 R\$ 6,7600 R\$ 6,7000 R\$ 10.050,0000

Marca: MASSAS UNIVERSO

Fabricante: MASSAS UNIVERSO

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA, APRESENTAÇÃO:CANELONE, TIPO:PRONTA, SABOR RECHEIO:QUEIJO MUSSARELA E PRESUNTO

96 Mel abelha Frasco 500,00 G 600 R\$ 35,7600 R\$ 18,0000 R\$ 10.800,0000

Marca: DELÍCIAS DA VOVO

Fabricante: DELÍCIAS DA VOVO

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEL ABELHA, TIPO 1ª QUALIDADE,APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 250 ML, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

97 Legume em conserva Embalagem 2,00 KG 600 R\$ 13,4400 R\$ 13,3000 R\$ 7.980,0000

Marca: BONARE

Fabricante: BONARE

Modelo / Versão: EM CONSERVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO COZIDO/ÁGUA E SAL, PRAZO VALIDADE 2 ANOS

98 Milho de pipoca Embalagem 500,00 G 300 R\$ 1,8300 R\$ 1,8300 R\$ 549,0000

Marca: PQ

Fabricante: PQ

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA

99 Legume in natura Unidade 0,00 1500 R\$ 16,8500 R\$ 8,0000 R\$ 12.000,0000

Marca: CEASA CAMPINAS

Fabricante: CEASA CAMPINAS

Modelo / Versão: in natura

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO VERDE IN - NATURA, APRESENTAÇÃO:ESPIGA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO:MÉDIO A GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ÍNTegro E SEM FUNGOS

100 Mistura alimentícia Saco 25,00 KG 840 R\$ 94,7500 R\$ 69,9000 R\$ 58.716,0000

Marca: MOINHO HORTOLÂNDIA

Fabricante: MOINHO HORTOLÂNDIA

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES:FARINHA DE TRIGO, SAL, ESTABILIZANTE ETXXV, ENZI -, SABOR:NATURAL, APLICAÇÃO:PÃO FRANCÊS

102 Molho de mesa Quilograma 0,00 1500 R\$ 14,7700 R\$ 6,0000 R\$ 9.000,0000

Marca: MESA

Fabricante: MESA

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHO DE MESA, TIPO MAIONESE, COMPOSIÇÃO COM SABOR, APRESENTAÇÃO CREME

106 Molho pimenta Pote 150,00 ML 600 R\$ 3,6400 R\$ 1,5000 R\$ 900,0000

Marca: RUAH

Fabricante: RUAH

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHO PIMENTA EXTRA FORTE, COMPOSIÇÃO:ÁGUAPIMENTA VERMELHA MOINHOAGRE DE ALCOOL SAL. APLICAÇÃO:ALIMENTOS, TIPO USO:CULINÁRIA EM GELADO

107 <u>Molho pimenta</u>	Frasco 150,00 ML	300	R\$ 3,6400	R\$ 1,3000	R\$ 2,3400
Marca: RUAH					
Fabricante: RUAH					
Modelo / Versão: líquido					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHO PIMENTA, COMPOSIÇÃO ÁGUA/PIMENTA VERMELHA MOÍDA/ALCOOL/SAL, APLICAÇÃO ALIMENTOS					
108 <u>Oleaginosa</u>	Quilograma 0,00	300	R\$ 56,6000	R\$ 56,0000	R\$ 16.800,0000
Marca: TEMPEROS BRASIL					
Fabricante: TEMPEROS BRASIL					
Modelo / Versão: TRADICIONAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oleaginosa, tipo: noz, apresentação: natural					
109 <u>Ovo</u>	Bandeja 12,00 UN	900	R\$ 9,1300	R\$ 5,5000	R\$ 4.950,0000
Marca: LOBO					
Fabricante: LOBO					
Modelo / Versão: BRANCO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO GRANDE					
111 <u>Pão de queijo</u>	Quilograma 0,00	900	R\$ 15,4900	R\$ 10,0000	R\$ 9.000,0000
Marca: DUDUXO					
Fabricante: DUDUXO					
Modelo / Versão: TRADICIONAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO DE QUEIJO, BASA DA MASSA POLVILHO DOCE OU AZEDO E QUEIJO, INGREDIENTES ADICIONAIS ORIGINAL, FORMATO COQUETEL/MINI, APRESENTAÇÃO ASSADO					
113 <u>Pão</u>	Quilograma 0,00	900	R\$ 11,6300	R\$ 11,6300	R\$ 10.467,0000
Marca: ZINHO					
Fabricante: ZINHO					
Modelo / Versão: TRADICIONAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:TIPO FRANCÊS/DE SAL, TIPO ADICIONAL:BISNAGA, INGREDIENTES ADICIONAIS:DE ALHO, APRESENTAÇÃO:FRESCO/RESFRIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL					
114 <u>Pó para flan</u>	Quilograma	900	R\$ 8,4400	R\$ 8,4400	R\$ 7.596,0000
Marca: SUSTENTARE					
Fabricante: SUSTENTARE					
Modelo / Versão: EM PÓ					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÓ PARA FLAN, SABOR BAUNILHA, TIPO USO NÃO DIETÉTICO					
115 <u>Pó pudim</u>	Quilograma 0,00	300	R\$ 15,6100	R\$ 8,0000	R\$ 2.400,0000
Marca: SUSTENTARE					
Fabricante: SUSTENTARE					
Modelo / Versão: EM PÓ					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÓ PUDIM", SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, APLICAÇÃO SOBREMESA, TIPO USO NÃO DIETÉTICO					
116 <u>Pó pudim</u>	Quilograma 0,00	600	R\$ 6,1400	R\$ 6,1400	R\$ 3.684,0000
Marca: SUSTENTARE					
Fabricante: SUSTENTARE					
Modelo / Versão: EM PÓ					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÓ PUDIM", SABOR MORANGO, PRAZO VALIDADE 12 MESES, APLICAÇÃO SOBREMESA					
120 <u>Refrigerante</u>	Lata 350,00 ML	600	R\$ 3,2000	R\$ 2,2000	R\$ 1.320,0000
Marca: SCHIN					
Fabricante: SCHIN					
Modelo / Versão: TRADICIONAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA					
126 <u>Salgados diversos</u>	Embalagem 100,00 UN	550	R\$ 56,3400	R\$ 40,0000	R\$ 22.000,0000
Marca: MASSAS UNIVERSO					
Fabricante: MASSAS UNIVERSO					
Modelo / Versão: CONGELADO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SALGADOS DIVERSOS, TIPO COXINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, SABOR FRANGO E CATUPIRY					
128 <u>Salgados diversos</u>	Embalagem 100,00 UN	550	R\$ 66,3400	R\$ 38,0000	R\$ 20.900,0000
Marca: ANIBAL					
Fabricante: ANIBAL					
Modelo / Versão: CONGELADO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SALGADOS DIVERSOS, TIPO EMPADA, TAMANHO PEQUENO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, SABOR DIVERSOS, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, OVO, LEITE E FERMENTO					
131 <u>Sorvete</u>	Embalagem 10,00 L	300	R\$ 79,8700	R\$ 60,0000	R\$ 18.000,0000
Marca: NANDO					
Fabricante: NANDO					
Modelo / Versão: TRADICIONAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SORVETE", SABOR CHOCOLATE, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 15 °C, PRAZO VALIDADE 18 MESES, APLICAÇÃO SOBREMESA					
132 <u>Sorvete</u>	Embalagem 10,00 L	300	R\$ 79,8700	R\$ 60,0000	R\$ 18.000,0000
Marca: NANDO					
Fabricante: NANDO					
Modelo / Versão: TRADICIONAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SORVETE", SABOR CREME, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 0 A 4 °C, PRAZO VALIDADE 18 MESES, APLICAÇÃO SOBREMESA, INGREDIENTES ÁGUA/AÇÚCAR/GLICOSE/LEITE PÓ/LEITE/ GORDURA, COMPOSIÇÃO PROTEÍNAS/LIPÍDIOS/CARBOIDRATOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VALOR CALÓRICO DE 203,9 KCAL POR 100G					
133 <u>Sorvete</u>	Embalagem 1,50 L	300	R\$ 23,0400	R\$ 19,0000	R\$ 5.700,0000
Marca: NANDO					
Fabricante: NANDO					
Modelo / Versão: TRADICIONAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SORVETE", SABOR FLOCOS, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 0 A 4 °C, PRAZO VALIDADE 18 MESES, APLICAÇÃO SOBREMESA, INGREDIENTES ÁGUA/AÇÚCAR/GLICOSE/LEITE PÓ/LEITE/ GORDURA, COMPOSIÇÃO PROTEÍNAS/LIPÍDIOS/CARBOIDRATOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VALOR CALÓRICO DE 203,9 KCAL POR 100G					
134 <u>Suco</u>	Saco 1,00 KG	300	R\$ 4,4000	R\$ 7,5000	R\$ 2.550,0000





Marca: SUSTENTARE

Fabricante: SUSTENTARE

Modelo / Versão: EM PÓ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR ABACAXI, TIPO ARTIFICIAL

140 <u>Suco</u>	Saco 1,00 KG	1500	R\$ 22,2700	R\$ 20,0000	R\$ 300,0000
-----------------	--------------	------	-------------	-------------	--------------

Marca: DEMARCHI

Fabricante: DEMARCHI

Modelo / Versão: CONGELADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR AÇAÍ, TIPO NATURAL

145 <u>Suco</u>	Embalagem 1,00 L	300	R\$ 10,9000	R\$ 7,0000	R\$ 2.100,0000
-----------------	------------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: XERETA

Fabricante: XERETA

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUCO, APRESENTAÇÃO XAROPE, SABOR GROSELHA, TIPO ARTIFICIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AROMA ARTIFICIAL

148 <u>Tempero</u>	Caixa 500,00 G	500	R\$ 7,2700	R\$ 6,9000	R\$ 3.450,0000
--------------------	----------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: ARISCO

Fabricante: ARISCO

Modelo / Versão: EM PÓ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TEMPERO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO BIFE, CHURRASCO E ASSADO

153 <u>Doce confeitado</u>	Unidade	1500	R\$ 4,0900	R\$ 2,6000	R\$ 3.900,0000
----------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: MONTEVERGINE

Fabricante: MONTEVERGINE

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORRONE AMENDOIM EM BARRA DE 90G

Total do Fornecedor:	R\$
	856.486,0000

Valor Global da Ata:	R\$
	1.520.682,5000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)

15/06/22 14:57

USUARIO: HORACIO

DATA EMISSAO : 13Jun22 VALORIZACAO : 13Jun22 NUMERO : 2022NC002442

UG EMITENTE : 160503 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAO E CULTURA DO EX

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160013 / 00001 - CMM

OBSERVACAO

ATENDE DSP COM ENSINO PREPARATORIO E ASSISTENCIAL DA DEPA

REF SIPO /22 - PRAZO EMP : 30JUN22 *

DEPA: PD : * ENS MEDIO / ATD: DIEX N° 1170-SSEÇ FIN/SEÇ AP ADM/DEPA, 13JUN22

NUM. TRANSFERENCIA :



EV.	ESF	PTRES	FONTE	ND	SB	UGR	PI	VALOR
300083	1	171446	01000000000	339030		160503	C5ENEASCOMI	30.000,00

LANCADO POR : 07231001793 - CAP MARCELO
PF1-AJUDA PF3-SAI PF4-ESPELHO PF12-RETORNA

UG : 160503 13Jun22 11:18

Data e hora da consulta: 22/06/2022 12:24

Usuário: RUBRICA 033.862.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160013	COLEGIO MILITAR DE MANAUS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.298.174/0001-36	RUA JOSE CLEMENTE, 157 CENTRO	69010-070
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	(092) 3633-3555/3048

Ano	Tipo	Número
2022	NE	137

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171446	0100000000	339030	160503	C5ENEASCOMI

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
15/06/2022	Global	64255005773202297	0,0000	1.425,32

Favorecido

Código	Nome	CEP
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	85501-970
Endereço		
BR 158 12174 SALA 05 PLANALTO		
Município	UF	Telefone
PATO BRANCO	PR	(46) 3225-1991

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alinea
126	PREGAO				
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002		1	-	-	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE GENERO DE ALIMENTAÇÃO 339030-07, 2022NC002442/DECEX/TES, DE 13JUN22, PREGÃO Nº 07/21 DA UASG 160470/12º GAC, DO QUAL SOMOS UGNP, REQUISIÇÃO Nº 039/APROV/CMM.

Local da Entrega

RUA JOSÉ CLEMENTE Nº 157 - CENTRO

Informação Complementar

16047005000072021 - UASG Minuta: 160013

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 22/06/2022 12:24

Usuário: ***.033.862-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.425,32

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00057 - DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO MASSA, SABOR PÉ DE MOLEQUE, FORMA APRESENTAÇÃO TABLETE	311,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/06/2022	Inclusão	20,00000	15,5500	311,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00017 - BARRA NUTRICIONAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE FLOCOS DE CEREAIS, INGREDIENTES ADICIONAIS FRUTAS SECAS E MEL	784,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/06/2022	Inclusão	1,032,00000	0,7600	784,32

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00054 - DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO MASSA, SABOR BANANA, FORMA APRESENTAÇÃO TABLETE	330,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/06/2022	Inclusão	60,00000	5,5000	330,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
FERNANDO CUNHA DE ALMEIDA
***.687.318-**
20/06/2022 17:23:20

Responsável pela Nota de Empenho
THIAGO CADORE VALE
***.124.173-**
20/06/2022 14:36:57



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO DE ADESÃO UGNP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 – 12º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

Em conformidade com disposto no art. 18 da Portaria nº 01-SEF, de 27 de janeiro de 2014, encerro nesta data o Procedimento Administrativo nº 64255.005773/2022-97, referente ao processo de adesão à licitação para Contratação de empresa para aquisição de material de consumo, para este Estabelecimento de Ensino.

THIAGO CADORE VALE – Cap
Chefe da SALC/CMM

